

KURJER WARSZAWSKI

Data 2go Września Rok 1862.

№ 200.

21 Sierpnia. Rok 1862.
2 Września.

Wtorek.

Wschód Słońca godz 5 m. 13.
Zachód „ „ 7 „ 45.

Jutro, Śtej Serafji R. M.

NAJJAŚNIEJSZY PAN Najmilszemu dozwolił raczył znajdującemu się na osiedzeniu w Gub: Tobolskiej, synowi tutejszego Obywatela, Franciszkowi *Kochanowskiemu*, który za przestępstwo polityczne wysłany został w r. 1854 do Syberji, powrócić do kraju, z pozostawieniem mu takich praw, jakie udzielone zostały tej kategorii osobom Najwyższym Ukazem z d. 17 (29) Kwietnia 1857 r.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem Rady Stanu Królestwa i opinią Rady Administracyjnej przez JEHO C. W. WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika przyjętą, — w drodze szczególnej łaski MONARSZEJ Najwyżej zezwolił raczył, na cofnięcie postanowienia Rady Administracyjnej z d. 16 (28) Lipca 1837 r. wyrzekającego konfiskatę na majątek Hr: Stanisława *Ostrowskiego*, wraz ze skutkami tejże konfiskaty.

Rada Administracyjna Królestwa na posiedzeniu d. 14 (26) Sierpnia r. b. na przedstawienie Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, mianowała: 1) X. Pawła *Rzewuskiego*, Kanonika Metropolitalnego, Oficjała Konsystorza Archi-Diecezjalnego i Profesora tutejszej Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej, Przesłatem Dziekanem Kapituły Metropolitalnej Warszawskiej. 2) X. Ignacego *Domagalskiego*, Kanonika Honorowego Lubelskiego, dotychczasowego Wika-riusza przy Kollegjacie w Kielcach, Kanonikiem rzeczo-nej Kapituły Metropolitalnej.

Czytamy w Dzienniku Powszechnym:

Wykonanie praw o cywilnym równo-uprawieniu Żydów. — Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych w dalszym ciągu rozwinęła Ukazu Najwyższego z d. 24 Maja (5 Czerwca) r. b. co do uprawienia pod względem praw cywilnych Żydów, po przejściu przepisów ograniczających dotąd szeregach w Królestwie w prowadzeniu rzemioł, handlu i przemysłu, z upoważnienia Rady Administracyjnej Królestwa, wydała następujące do władz właściwych zarządzenia.

Z mocy przepisów dotychczasowych, Żydzi podlegali pod względem rzemioł, handlu i przemysłu następującym ściśnieniom:

1) Nie mogli zasiadać na zgromadzeniach majstrów rzemieślniczych, należeć do wyborów, ani być wybieranymi na starszych tychże zgromadzeń, wreszcie nie mogli być powoływani na biegłych przy wyzwalaniu uczniów na czeladników i tych ostatnich na majstrów;

2) nie mogli zasiadać na zgromadzeniach kupców, obierać starszych tych zgromadzeń, ani na takowych być obieranymi;

3) nie mogli mieć udziału w wyborach na Sędziów Trybunału handlowego, ani na Radców handlowych przy Banku Polskim.

W zastósowaniu się do nowego prawa, Komisja Rządowa oznajmiła:

co do 1go, że przy wykonywaniu rzemioł, Żydzi

nie powinni podlegać żadnym odmiennym od innych mieszkańców w przepisom, że zatem będą mogli należeć do wyborów na członków wżędów starszych zgromadzeń rzemieślniczych, być wybieranymi na takich członków i być używanymi za biegłych przy wyzwalaniu uczniów na czeladników i tych ostatnich na majstrów;

co do 2go, że uchylenie podobnych ograniczeń rozciągać się ma i do zgromadzeń kupieckich;

co do 3go, że Żydzi będą mogli należeć do wyborów na Sędziów Trybunału handlowego i na Radców przy Banku Polskim, tudzież będą mogli być na zebraniach tych wybierani.

Z Petersburga, 26 Sierpnia.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, uznawszy za pożyteczne przyłączyć Gubernję Mińską do Jenerał-Gubernatorstwa Wileńskiego, Grodzieńskiego i Kowieńskiego, ukazem z d. 10 Sierpnia (r. s.) raczył rozkazać, oddać, stosownie do przepisów prawa, zarząd tej Gubernji Jenerał-Gubernatorowi wileńskiemu, Grodzieńskiemu i Kowieńskiemu.

W czwartek 9go Sierpnia (r. s.) Francuzki nadwyczałaj ambasador i pełnomocnik, Xiążę *Montebello*, miał zaszczyt przedstawiać się na posłuchaniu, w pałacu w Peterhofie, JEHO CESARSKIEJ MOŚCI.

Rzeczywisty Radca Stanu Hr: *Keller*, Szambelan Dworu JEHO CESARSKIEJ MOŚCI, Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Spraw Wew., przyjechał z zagranicy.

Komitet Restauracji b. Zamku Królewskiego. — W celu urządzenia mieszkania dla J. C. W. WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika, dopełnione będą w Zamku Królewskim przed zimą roku bieżącego, różnego rodzaju roboty, które z wolnej ręki oddane zostaną. W oddaniu tych robót pierwszeństwo z woli JEHO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI ma być pozostawione majstrom i rzemieślnikom miejscowym. Komitet podaje o tem do wiadomości majstrów roboty mularskiej, ciesielskiej, stolarskiej, stolarskiej meblowej, kowalskiej, ślusarskiej, zduńskiej, ogrzania kaloryferami, kamieniarskiej, malarskiej pokojowej, malarskiej lakierniczej, pozłotniczej, brązowniczej, sztukatorskiej, szklarskiej, tapicerskiej, dostawy obiół papierowych, dostawy luster, oraz artystów: malarzy, rzeźbiarzy i snycerzy. Życzący podjąć się rzeczonych robót, winni się bezwzględnie zgłosić do Kancellarji Komitetu w b. Zamku Królewskim znajdującej się, gdzie bliższą wiadomość po wezmą o ilości i rodzaju wykonąć się mających robót.

Naczelnik Kancellarji VIIgo Okręgu Komunikacji. Data 28 Sierpnia (9 Września) r. b. odbyta zostanie w Biurze Rządu Gubernjalnego Radomskiego o godzinie 12ej w południe, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie robót faszynowych na r. Wisle pod weiami Nakolem i Łęgiem Osieckim w Powiecie Sandomierskim, których koszt według zatwier-

dzzonego kosztorysu wynosi rs. 10,828 kop: 67¹/₂. Szczegółowe ogłoszenia o tejże licytacji, zamieszczone są w Dzienniku Powszechnym i Gazecie Warszawskiej. — W z. *Stępiński*.

Zarząd Okręgu Poczтового Królestwa Polskiego.
 Podaje do powszechnej wiadomości, że karety pocztowe, codziennie kursujące z Kalisza przez Sieradz do Pabianic, a stąd przez Łódź do Stacji drogi żelaznej w Rokicinach i nawzajem, od dnia 1 Września r. b. dla dogodności osób podróżujących, przewozone będą po drodze krótszej, mianowicie od Pabianic wprost do Rokicin traktem bitym nowo-zbudowanym. Obok tego jednak utrzymuje się i nadal bieg karek pocztowych od Pabianic przez Łódź do Rokicin, które tak w jedną jak i w drugą stronę schodzić się mają w Pabianicach z karekami, pomiędzy tem ostatniem miastem a Kaliszem kursującymi. Wyprawiano powyższymi karekami poczty osobowo-listowe odchodzić winny z Rokicin po przejściu pociągów osobowych po drodze żelaznej od Warszawy i od Sosnowic, a mianowicie: na trakt przez Łódź o godz: 3, a wprost do Pabianic o godz: 4ej z południa, i stawać mają w Kaliszu nazajutrz po godzinie 6ej z rana. Nawzajem zaś poczty, o których mowa, wyprawione z Kalisza o godz: 5ej po połud., przybywać będą do Rokicin, od Pabianic w prostym kierunku o godz: 7ej, a przez Łódź przed godziną 9 rano. Opłata dotychczasowa za miejsce w powozie po kop: sr: 3 od osoby na wiorstę pobierana będzie na całym trakcie od Kalisza do Pabianic, oraz stąd nowym traktem wprost do Rokicin, jak niemniej z Pabianic do Łodzi; za jazdę zaś w karekach na przestrzeni pomiędzy Łodzią a Rokicinami, opłata od osób zniżoną zostaje do dwóch kopiejek na wiorstę. Nadto, zniżeniu ulega opłata wagowego od rzeczy pasażerskich i ta na całym trakcie od Kalisza do Rokicin, tak przez Łódź, jako i w kierunku nowej drogi pobierana będzie po 1 kop: sr: od funta, za wszelką odległość. Opłata zaś assekuracyjna od zadeklarowanej wartości rzeczy, pozostaje nadal bez żadnej zmiany. — Z upoważnienia Naczelnika Okręgu, Radca Zarządu, *Matejff.* Naczelnik Oddziału, *A. Bobiński*.

Alexander Korejwo, Expedytor Poczty z Bałdźtychowa, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 50, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała Żona z 7giem Dzieci, zaprasza Krewnych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 6ej po południu, z Kościoła *XX. Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski odbyć się mające.

Stanisław Bogulski, przeżywszy lat 72, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj żyć przestał. Stroskana Żona wraz z Synem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy *XX. Reformatorów*, na cmentarz Powązkowski.

W dniu dzisiejszym o godzinie 8¹/₂ rano, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zasnęła w BOGU ś. p. *Marja z Gizičkih Wynder*, Żona Suflera Teatru Wielkiego; o wyprowadzeniu zwłok doniesionem będzie.

Dziś o godzinie 4tej po południu przewieziono zwłoki ś. p. *Wilhelma Hepner*, z Kościoła *Sgo Krzyża*, na cmentarz Powązkowski, gdzie w obec pozostałej w smutku Żony wraz z Synem, Przyjaciół i Znajomych, na wieczny spoczynek złożone zostały.

Doktor Medycyny *Gröber*, Naczelný Lekarz Szpitala *Sgo DUCHA*, powrócił do Warszawy.

Józef Kleczkowski, Adwokat, wrócił z zagranicy do Warszawy.

W tych dniach wyszło dziełko p. n.: „*Narody zamieszkujące ziemię*”, braciom włościanom i mieszczanom wszelkich zajęć (rzemieślnikom, robotnikom), opowiadał *Jakób Wojak*, xiążeczka pierwsza. Jest do nabycia po 20 gr: za egzemplarz we wszystkich księgarniach i w składzie głównym w księgarni *J. J. Okońskiego* w Warszawie.

W Gubernji Czernichowskiej w mieście Powiatowem *Konotop*, skutkiem wynikłego d. 14 z. m. pożaru, zgorzało 400 domów. Mieszkańcy koczują pod gołem Niebem.

Z powodu pożaru wynikłego w m. *Rawie* w obwodzie *Żółkiewskim* w Galicji, i spalenia się większej części miasta, oraz dwóch Kościołów, pozostało 800 rodzin bez przytułku i chleba.

Niżej podpisana, upoważniona przez *Władzę Edukacyjną* do utrzymywania Pensji, ma zaszczyt zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że utrzymywana przez nią Pensja Wyższa o trzech klasach w m. *Łomży*, otworzoną zostanie w dniu 15 b. m. — *Lucyna Grabowska*.

Instytut patentowany wód mineralnych sztucznych przy ulicy *Długiej* № 556 w ogrodzie pałacu *Wgo Dąbka* eksystujący, ma zaszczyt zawiadomić *WW. Panów Doktorów* i *Prześwietną Publiczność*, iż abonament na używanie wód w wspomnianym ogrodzie na rok bieżący, tylko do dnia 14go b. m. otwartym będzie. Zarazem zawiadamia, iż w tymże Instytucie można dostać wodę *Sodową* w syfonach.

Wżne Panie Godlewskie, siostry *Adama Godlewskiego*, proszone są, aby w interesie własnym raczyły zgłosić się, lub nadesłać swoje addressa do *P. Ruskiwicza* pod Nr 1124 przy ulicy *Żelaznej*.

Komitet Centralny Zachodnio-Pruski hodowli bydła i koni, ogłasza niniejszem, że w *Elblągu* odbędzie się w dniu 18 i 19 *Września* r. b. targ na bydło opasowe i do hodowli służące, jak również na sprzedaż zrebiał i koni. Pomyślnie rezultaty otrzymane z zeszłorocznego targu na bydło, na który do 3,000 sztuk dostarczono, coraz więcej rozprzestrzeniająca się już od tak dawna słynna w naszej okolicy hodowla koni, i nadesłane dotąd zapowiadzenia znacznych dostaw ze strony hodujących tak konie jak i bydło, każą nam się spodziewać, że targi będą licznie zaopatrzone i przedstawią równie dla kupujących jak i sprzedających korzyści. Na zapytania listowne frankowane, udzieli bliższych objaśnień *Radca Urzędu Taurców*, w *Elblągu*.

W ciągu tego roku przybyła nam w okolicach *Warszawy* za *Wieszą* nowa bażantarnia, założona w *Otwocku* przez dziedzica tych włości. Bażantarnia ta datuje istnienie swoje dopiero od *Marca* r. b., a już liczny przychówek czyli młodzieży sztuk dwieście. Położenie *Otwocka* samo z siebie jest bardzo piękne, i to wprzeto było wyaleźć odpowiednie miejsce na bażantarnię, która winna być zabezpieczoną od wszelkiego rodzaju napaści na to ptactwo. Zdaje się przeto że tak zaprowadzona bażantarnia, uda się jak najzupełniej, zwłaszcza w takich włościach, w których gospodarstwo myśliwskie zaprowadzone jest jak najprzykładniej.

Uzupełniając wczorajszy artykuł o urzędowej na nowo Czytelnia P. *Frühlinga*, na Nowym Świecie pod Nr 1249 (57), dodać winniśmy, iż zasoby nagromadzone do tej czytelnia dzieł, każdego bezwzględnie zadowolili zdołają. Oprócz tego właściciel pragnąc ułtć wszystkim możność obznajmiania się z książkami wszelkiego rodzaju, ustanowił cenę abonamentu jak można najtaniej, bo tylko po złp. dwa miesięcznie. Co się zaś tyczy zabezpieczenia całości czytelnia i akuratanego oddawania książek, zmuszony został zaprowadzić jak zwykle zastaw składający się z trzech rubli srebrem, lub też z innego rodzaju rękodm. stoso wnie do porozumienia się z abonentami. W ogóle zaś P. *Frühling* nie szczędził ani kosztów, ani starań, dla postawienia czytelnia swojej na odpowiedniej stopie, z czego zapewne mieszkańcy tutajsi zapragną korzystać.

Ogłoszono cenę bułek i chleba, oraz mięsa, na miesiąc Września roku bieżącego: bułki mątowej funt kop: 8, bułka za kop: 1, ma ważyć złotych 12; strucli mątowej funt kop: 4; bułki z posledniejszej maki funt kop: 3¹/₂; bułka za kop: 1, ma ważyć złotych 28; strucli z takiejże maki funt kop: 3¹/₂; chleba stołowego z takiejże maki funt kop: 3¹/₂, chleba żytniego pytłowego funt k: 2¹/₂; chleba razowego funt kop: 2.— I. Wołowina: a) Na gatunek mięsa I, do którego należą: 1) krzyżowa górna (część zewnętrzną); 2) zrazowa (część wewnętrzną); 3) łojowa vel łojówka, funt po k. 10¹/₂; b) na gatunek mięsa II, do którego należą: 1) skrzydło (część wewnętrzną); 2) biodrowa sama; 3) kotlet vel cienkie żebra; 4) zbrzeźna zrazowa; 5) plecowa; 6) krzyżowa spodnia (część zewnętrzną); 7) mostek z grychem, funt po kop: 8; c) Na gatunek mięsa III, tu należą: 1) góra z paskiem środkowym; 2) podgórnica; 3) szponder od mostku i plecowej; 4) łąta vel szponder z dziurą; 5) szponder poprzeczny od boku; 6) kark; 7) mięso od przęgi vel goleni; 8) pedgardle; 9) kaptury z świeczką (część wewnętrzną) diafragma; 10) ogon, funt po k: 6¹/₂; d) Połędwicy funt kop: 16.— II. Wieprzowiny ze skórą funt kop: 8¹/₂, schabu kop: 7¹/₂.— III. Cielęcina: obie ćwiartki tylne z forszlakiem i nerkami funt kop: 9¹/₂; górka z części przedniej, mostek, łopatka, karczek, funt po k. 6¹/₂.— IV. Baranina: Dyszek z forszlakiem, część tylna, funt kop: 9; górka, mostek, łopatka, karczek, funt po kop: 6.

Wiadomość o zgubionych pieniądzech w m. Częstochowie w cukierni *Wiśniewskiego*, w Poniedziałek czyli dnia 5 Sierpnia r. b., pomiędzy godziną 5 a 6 po południu, powziąć można w Warszawie przy ul. Chmielnej pod Nr 1532, u właściciela.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. New-York, 19go Sierp.— Położenie u njonistów nieco się polepsza, a werbunki idą pomyślniej. Armja *Mac-Clellana* opuściła Harrison, i przybyła do *Williamsburga*. Część jej zostanie na półwyspie, część zaś działć będzie łącznie z Jenerałem *Pope*.— Skonfederowani zaatakowali *Batour* ge, ale ze stratą ich odparto. Jenerał związkowy *Williams* poległ. Skonfederowani doznali także porażki w bitwie w *Arkansas*. Jeżeli oni kilka nowych punktów w *Kentucky*. Jenerał *Butler* czuje się przy dowództwie.

ANGLJA. Londyn, 28 Sierp.— *Times* twierdzi, iż *Garibaldi* wywoła nieszczęście Włoch, albowiem skut-

ktem jego postępowania *Frasca* i zajmą *Neapol*, a *Ausirjacy* mogą także przekroczyć granice.— *Morning Post* zapytuje, czy Rząd Włoch nie odgrywa umówionej roli, nie popiera tajemnie *Garibaldeg*.— *Daily-News* potępia energicznie *Ratazzego*, zarzucając mu, że jest narzędziem w rękę *Cesarza Napoleona*.

DANJA. Kopenhaga, 27 Sierp.— Wczoraj doręczone zostały *Miaistrowi Hall*, odpowiedzi Pruska i Austriacka, na depeszę Duńską z d. 12go Marca; obie co do treści i dążenia zupełnie zgodne, tylko różniące się formą i redakcją.

FRANCJA. Paryż, 28 Sierp.— *Presse* zapewnia, że 3 prowincje Kalabryjskie odwiedziły się za *Garibaldi*.— *France* zawiadamia, że flota angielska otrzymała rozkaz bezwzględnie udania się do *Neapolu*.— *Kapitanowie* 2ch fregat włoskich stojących w porcie *Katantji*, w usprawiedliwieniu swego postępowania oświadczyli, że osady ich statków wzbraniały się zabrać okręt *Garibaldeg*.— Podług *Patrie* Rząd francuzki udzielił w Turynie zadowolającej objaśnienia względem wysyłki swej floty, oraz względem innych okoliczności, żywo zajmujących uwagę publiczną.— Podobno Rząd austriacki ofiarował Francji w pomoc 40,000 ludzi na obronę terytorjum *Papiezkiego*, a Hiszpanja uczyniła toż samo.— Dzisiejsze wieczorne dzienniki powstają silnie na *Garibaldi* oraz na *Angielską gazetę Morning Post*, która dowodzi, że dla Włoch nie będzie zbawieniem żadne ministerstwo, mające za zasadę ścisłe przymierze z Francją.

PRUSY. Berlin, 28 Sierp.— *National Ztg* ogłasza wiadomość, jakboby z *Wiednia* nadeszła, iż *Lord Cowley* otrzymał zlecenie sprzeciwić się wszelkiej okupacji francuzkiej we Włoszech, któraby przekraczała granice Państwa Kościelnego.

TURCJA. Konstantynopol, 20 Sierp.— Konferencje w sprawie Serbskiej mają się jutro na nowo rozpocząć. *Vesik-Effendi*, jako świadek naoczny wzburzenia w Serbji, jest za układami. Serbowie mają obecnie 80,000 wojska, siła ta jednak z łatwością może być podniesiona do 130,000. — Posel francuzki *Margra: de Moustier* przedstawił kolegom swym obszerny memoriał za pojednaniem. — *Ali-Pasza* Minister turecki chce sam udać się do *Belgrado*, dla prowadzenia bezpośrednio układów. Posel Rosyjski *Xiążę Labanow*, domagał się dla *Czarnogóry* zawieszenia broni, ale *Fuad-Pasza* odpowiedział, że tylko sam *Omer* może decydować w tej kwestji. — *Armeńcy* w *Cylicji* wymordowali znaczną liczbę muzułmanów, mszcząc się za liczne zabójstwa z ich strony. Wysekano wojsko dla ukarania winnych. Sułtan odwiedził *Xiążąt włoskich*; których przyjmowano w *Konstantynopolu* z temi honorami jak *Xcia Walji*. — Włosi przebywający w *stolicy Turcji*, zrobili przy tej sposobności demonstracją na cześć *Xiążąt*.

WŁOCHY. — *Gar: Kolońska* pisze, iż dziś już wiadomo jakie objaśnienia dał *Papieżowi P. Lavalette* i *Jenerał Montebello*. Zapewnili oni, że *Cesarz* nie zezwoli na odebranie przez *Garibaldeg* ani piędzi ziemi z terytorjum rzymskiego. — Od kilku dni *Kardynał Antonelli* ckaże się więcej spokojnym i zaufanym z powodu nadchodzących wypadków, i nie tai, że przyczyną tego są zapewnienia Rządu *Cesarzkiego*. — D. 23 b. m. odbyła się nadzwyczajna narada w *kwirynylnu*, na którą przybył *Francoiszek II* z *Albano*. *Jenerał Montebello* odwiedził go przy tej sposobności w ubiorze cywilnym, dziękując

mu imieniem Cesarza za powinszowania przesłane do Paryża w d. 15 Sierp. — *Gazetta Ufficiale* z 29 Sierp. donosi, że Garibaldiści coraz więcej się oddalają od Reggio, i zmierzają ku Aspromonte. Oddział Berzaglierów spieszy za nimi w tym kierunku. W Reggio panuje spokojność. Według depesz z Turynu, z 29go, skonfiskowano tam dziennik *Diritto*, za ogłoszenie proklamacji *Garibaldiego*. — W Genui i we Florencji 28 z. m. miały miejsce demonstracje, przyczem aresztowano wiele osób. Aresztowanych we Florencji usiłowano uwolnić, ale wojsko przywróciło porządek.

Ostatnie Wiadomości.

Dziś, oprócz bliższych szczegółów o losie wyprawy *Garibaldiego*, nie ma zbyt ważnych depesz z Włoch. — Gazeta urzędowa Turyńska z 30go, potwierdza wiadomość o wzięciu *Garibaldiego* przez Pułkownika *Pallavicini*. Oddział *Garibaldi* liczył 2,000 ludzi, wojsk Królewskich zaś było 1,800. *Garibaldi* został dwa razy raniony. Jedną z ran jest ciężką. Wojska Królewskie straciły 10 poległych, a 200 ranionych. — *Gaz. di Torino* pisze, że życzeniem *Garibaldiego* było, aby mu pozwolono wsiąść na okręt Angielski i wydaleć się z kraju; z rozkazu Rządu Włoskiego, jednak odwieziono go do Spezzia.

Więć mylna o śmierci *Garibaldiego* wywołała 30go z. m. wieczór demonstrację w Medjolanie. Tłum dał się ku domowi Konsula Francuzkiego, ale jazda zagroziła mu drogę. Zbiegowisko siłą rozpedzono, przyczem kilka osób ranionych zostało. — Według depesz z 31 z. m. z Turynu, wytoczono proces *Garibaldiemu* i jego towarzyszą. Między uwięzionymi garibaldystami są deputowani *Nicotera* i *Miceli*. — *Pallavicino* został mianowany Jenerałem. — Gabinet Francuzki przysłał Włóskiemu powinszowanie za sprawę pod Aspromonte.

Z Paryża donoszą, że wyjazd JI. CC. Mości i Cesarza wicza do Biarritz, naznaczony jest na przyszłą Środę. Pobyt dworu w Biarritz, ma potrwać miesiąc. — Przez Marsylją nadchodzi wiadomość, że parostatek *Abbatucci*, na którym wyprawa *Garibaldiego* przepływała z Sycylii do Kalabrii, zatrzymany był siłą w Katanji, mimo iż wzywał pomocy dwóch fregat Królewskich, stojących w tejże samej przystani. Podobno także dojrzano na morzu Adrjatykiem statki podejrzane, iż wiozą ładunki broni.

Telegram z Medrytu, datowany 29 z. m. zawiadamia, że Rząd ma przedstawić Korteżom nową organizację polityczną wysp Kuba, San-Domingo i Porto-Rico. Wysłpy te wysłać będą deputowanych do Londynu. — Lord *Palmerston* w mowie mianej temi dniami w Melbourne oświadczył, że obowiązkiem Rządu jest postawić Anglię w stanie obronnym. Potrzeba aby nie grozić nikomu, była ona zabezpieczoną przeciw groźbom. Minister rozwijał tę myśl, że powiększając swe zasoby obronne, Anglija gotuje się tylko przeciw wszelkim ewentualnościom wojennym.

DOMIESIENIA.

1) **Dobra** włók 60, mil 6 od Warszawy, w tem lasu włók 8, pastwisk żyznych włók 5, wysiewu oziminy korcy 230, ziemia pół pszenna pół żytnia, dwór świeżo odrestaurowany z ogrodem, młyn o 2ch gankach, inwentarz dobry i wy-

starczający, dochód gotowy Złp. 13,200, dług Towarzystwa Złp. 45,000, cena z inwentarzem żywym i martwym po Złp. 6,000. — 2) **Kolonja** włók 6, 4 mile od Warszawy szosa, ziemia żytnia 1ej klasy, słana zbiera się 9 stogów, dwór piękny murowany, z zabudowaniami gospodarskimi w dobrym stanie, ogrodem fruktowym, sadzawką zarybioną, cena z inwentarzem Rs. 5,000. — 3) Potrzebny bez kaucji do biurowej czynności w Warszawie, Człowiek znający język francuzki i niemiecki, a przynajmniej jeden z tych języków. — 4) Potrzebny **Pisarz** w Warszawie kawaler, z pensją Złp. 400 rocznie i życie. Informacja w Kantorze Stręceń Mieszkań Nr 1, obok Dobroczynności.

Dnia wczorajszego, przechodząc ulicą Długą, Miodową, Krakowskimi-Przedmieściami i Bednarską do Łazienek, zgubiona została **Karta** pobytu w Królestwie Polskiem, wydana przez JW. Jenerala Konsula Austrjackiego. Poszkodowany uprasza Łaskawego znalazcę o jak najprędze złożenie takowej w Redakcji Kurjera, za stosowną nagrodą, jeżeli takowej żądać będzie.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **ALGIERIA** kryta suknem ciemno zielonem, podbita psami Sybirskimi, Kolarz i wyłogi Niedźwiedziowe, za rs. 45. Wiadomość przy ulicy Niecałej pod Nr 614 lit: L., w oficynie na dole.

W dniu 30 z. m. w przechodzie przez ogród Saski około pompy, przypadkowo uronionym został **KUPON** na rs. 60. Łaskawy znalazca raczy zwrócić takowy, do Drukarni Kurjera, lub pod Nrem. 1530 przy ulicy Gmielej, do Stróża Kacpra. Za nagrodą jakiej sam zażąda.

Bracia **Bardet** Ogrodnicy, w pałacu JW. Hro. Ordynata Zamoyskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, mają zaszczyt uwiadomić JJWW. i WW. PP., że otrzymali z Hollandji wielki transport **Cebul** kwiatowych, **Myrcynów**, **Tulipanów** i t. p. ceanak tychże w krótkim czasie ogłoszony zostanie. Są również do nabycia w każdym czasie **Fiance Truskawek**, po Złp. 6 gr: 20 za kopę; **Fiance Posłomek** miesięcznych po Złp. 3 gr: 10 za kopę. W powyższym Zakładzie każdodziennie dostać można **Winogron** jak najlepiej dojrzałych, w różnych gatunkach, po cenie umiarkowanej.

Jest do sprzedania: **Karota**, **Fargon** kryty na żelaznych esiach i **TORARNIA**, za przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Nowolipki pod Nrem 2403, w oficynie po prawej stronie, na dole.

W dniu 31 Sierpnia (12 Września) 1862 r. o godzinie 10ej rano, sprzedana zostanie w Trybunale Cywilnym w Warszawie **Nieruchomość** Ner 177, w mieście Nowym Dworze, Okręgu Warszawskim położona. Licytacja zacznie się od summy Rs. 4,076, na wadium Rs. 400. Bliższe objaśnienie powzięć można z tacy biegłych, w Kancellarji Pisarza Trybunału Wydziału Igo w Warszawie, pod Nr 549 istniejącej, oraz u Edwarda Leo Patrona w Warszawie, pod Nr 490/1 zamieszkałego.

Powóz cztero osobowy, zupełnie nowy, elegancji i trwałe zbudowany, z wszelkimi rekwizytami, oraz **Uprząż** na parę koni, fasonu rosyjskiego, razem lub oddzielnie są do sprzedania każdego czasu. Wiadomość pod Nr 1533 przy rogu ulicy Brackiej i Nowogrodzkiej, u Stróża Grzegorza.

Znalezione parę tuzinów **Hekawiczek** nieszytych, Właściciel za udowodnieniem odebrać może u Majstra w Brzawarze **Wgo Junga**, przy ulicy Grzybowskiej Nr 1047.

- Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła stopni 14.
- Dziś rano wysokość wody na Wiśle stopni 2 cali 1. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jatro, *Miód kasztelański.* — *Przedzadłość.*

Winogron po Złp. 1 za funt, dostać można przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 35.

DONIESIENIA.

Mając sobie za obowiązek donieść szanownej Publiczności, iż trudni się specjalnie **Operowaniem Odcisków** czyli **Nagiotków**, jak niemniej wrosniętych paznokci, bez użycia ostrych narzędzi, lub wyrwania onychych, unikając wszelkich bolesnych operacji, a to podług własnego sposobu; polecam się względem szanownej Publiczności, a o skutku każdy osobliwie przekonani są może. Przeniosłem swe zamieszkanie od dnia 8go Lipca r. b. na ulicę Krak.-Przedmieście, do domu PP. Wzytek, obok Kościoła, pod Nr 391. — Starszy Felezer, **Marymilian Bogusławski.**

MAMEK ze świeżym i młodym pokarmem, dostać można w każdej chwili, przy ulicy Freta pod Nr 277. — Tamże są **POKOIKI** umeblowane, z osobnemi wchodami,

dla osób życzących odbyć słabość, lub na inną kurację, — można mieć ze stołem lub bez. — **E. Nowakowska, Akuszerka Miasta Warszawy.**

Dom Handlowo-Komisowy

Nasion, Produktów i Narzędzi Rolniczych,

otrzymał transporty: **HERBATY Okrętowej** przez Londyn, funt od Złp. 6 do Złp. 24; **Herbaty wymiany Rijschoyńskiej** tylko w wyższych gatunkach, funt od Złp. 14 do Złp. 22; oraz **Herbatę żółtą i zieloną.** Sprzedaje **Pszencię Sandomierską, Żyto Seelandzkie** odznaczające się niezwykłą plennością, jako też różne gatunki **ZBÓŻ z Instytutu Gospodarstwa w Marymoncie.** Otrzymał również **Siewniki, Szarpacze do jarzyn, Głębokie Kroje** do nowin, **Młockarnie, Ścieżkarnie** i t. p. **Machiny i Narzędzia. Piłgi z Kółkami** konstrukcji Polskiej po Złp. 64. — **A. Rodkiewicz, ulica Miodowa, Pałac Arcybiskupów, Nr 492.**

RYBKI ZŁOTE

nadeszły do Magazynów

N. S. BRÜNERA i SPÓŁKI,

przy ulicy Miodowej i w Hotelu Europejskim.

Z powodu wyjazdu są do sprzedania: **Trzy Konie** powozowe dobrze ujeżdżone. **Kareta** na dwie osoby, **Powóz** do podróży i miasta, mały garnitur mebli palisandrowych, **Pianino**, 2 duże **Zwierciadła**, **Damska Palisandrowa Toaleta**, **Damskie biurko**, **Parawan** i **Łóżko palisandrowe**, 5 **żelaznych składanych łóżek**, oraz inne sprzęty domowe. Wiadomość u Aleach Ujazdowskich w domu W. Nikitina pod Nr 1669, na 1 piętrze.

H. ENDEWELL,
Szlifierz Szkła,

w domu Wgo Barona Nr 1795 ulica Elektryczna, poleca swój Zakład świeżo zaopatrzony w **Szkło**: Belgijskie, Francuzkie, Kolorowe, Lagrowe i t. p., sprowadzone wprost z Fabryk Zagranicznych, w Taliach różnej wielkości. Nadmienając, iż wszelkie zamówienia będą wykonane z wszelką akuratuością.

Dnia 26 Sierpnia, o godzinie 7ej wieczór, jadąc Sienną ulicą, zgubiona została najprędzej w dorożce, **Portmonetka** niezbyt wielka, z zielonej skóry, ze stalową obwódką, zawierająca w sobie papierami i kuponami do 100 Rs., i Los z Kantoru P. Nelken. Ktoby rzeczoną Portmonetkę znalazł, raczy się za odpowiedniemi wynagrodzeniem zgłosić na ulicę Graniczną Nr 971, na lewo do De-ktora.

Sklep Domu Złeczeń Rolników z nad War-ty i Pilicy w Piotrkowie (Trybunalskim), świeżo otwarty, zaopatrzony został we wszelkie artykuły potrzeb domowych i gospodarskich. Szczegółale poleca się z Winami Węgierskimi, Reńskimi, Francuzkimi i Szpańskimi, które z pierwszej ręki sprowadzając, równie jak i inne artykuły, po cenach nader przystępnych sprzedaje.

Przy ulicy Grzybowskiej Nr 1055 A, na 1szem piętrze, **MIESZKANIE** ozdobne, składające się z 7miu Pokoi z wszelkimi wygodami, do najęcia od Sgo Michała. Wiadomość na pierwszym piętrze. Tamże dwa **POKOJE** Kawalerskie z balkonem na ogród, do najęcia od Sgo Michała.

PERLES PURGATIVES W. GUYON

Pigułki kształtu pereł P. W. Guyon, są ze wszystkich lekarstw czyszczących najdogodniejsze do przyjęcia i najskuteczniejsze przeciw zatwardzeniu, żółci, śległom, boleści żołądka, etc. Lekarstwo to można zażywać w każdej godzinie dnia, bez zachowania diety. Flaszeczka z 60 pigułek złożona, kosztuje 3 franki. Dostać można w Krakowie u P. Mołdajńskiego pod Barankiem, i we Lwowie u P. Tomanka. (5)

FORTEPIAN mahonjowy, angielskiej mechaniki, z 4ma szeregiem, o pół siódmej oktawy, natychmiast jest do sprzedania z powodu wyjazdu, za cenę rs. 100, przy ulicy Chmielnej pod Nr 1543 a, w domu W. Jeska, na dole w oficynie na lewo.

Tamże jest do sprzedania **KOZETKA** i **STOLIK** mahonjowy.

Komisarz Administracyjny Cyrkuła 3 i 6 Miasta Stołecznego Warszawy. — Podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy upoważnienia Prezesa Trybunału z dnia 18 (30) Sierpnia r. b. za Nr 7580, oraz na żądanie opieki nieletnich Rosenmaan, odbędzie się w dniu 3 Września r. b. to jest we Środę o godzinie 11tej z rana w domu pod Nr 907, przy ulicy Chłodnej, sprzedaż przez publiczną licytację czterech **Koni**, **Dorożki**, **Sianek** i innych drobnych przedmiotów za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze. — Warszawa d. 30 Sierpnia 1862 r. — Radca Dworu, **Duszyński.**

Koce Węgierskie na konie.

Znaczący Transport **KOCÓW** na **Konie Prawdziwych Węgierskich**, oraz **WORÓW** bez szwów, nadszedł do Skła tu Nasion Dra **Fr: Betzholda**, obok Resursy Kupieckiej, przy ulicy Senatorskiej.

W Mieście Częstochowie przy ulicy Panny Marii, jest **DOM** do sprzedania pod Nr 35, z sześciu Pokoi na parterze, jednym na górze i Piwnicą, z Oficyną w dziedzińcu, Stajniami, Wozownią, Oborą, Drwalnią i z Gruntem na Ogród warzywny. Wiadomość u Właścicieli także mieszkającej.

DOM Drewniany nowo-budowany z **Facjatkami** w Nowej Pradze, własność **P. Percq**, jest do **Sprzedania** z wolnej ręki za **Zł: 24,000.** O bliźszych warunkach **Sprzedaży**, do-wiedzieć się można u **Właścicieli** **Domu** na miejscu **bez pośrednictwa Faktorów.**

SKŁAD GŁÓWNY MACHIN I NARZĘDZI ROLNICZYCH,

Piotra Krupeckiego i Spółki,

przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1776a.

Zwraca głównie uwagę Szanownych Obywateli na swoje **MŁOCARNIE** estero-konne wymłacające **estery kopy na godzinę** z poręczeniem, które jako **Przenośne** niepasowe, a tem samem nadzwyczaj praktyczne dla Gospodarstwa rolnego, ma zaszczyt polecić. Młocarnie te, wraz z całym przyrządem, sprzedają się w powyższym Składzie po Rubli srebrem 310 za sztukę; oraz **WAGI DECYMALNE** po cenach przystępnych.

DONIESIENIE LEKARSKIE.

Nie masz jednego lekarstwa, któreby w praktyce medycznej, zaprowadziło tak zupełną przemianę, jak

Pigułki czyszczące krew i przeczyszczające P. CAUVIN.

Najznakomitsi Lekarze, używają ich dziś i przepisują swym chorym, wspierając się na zasadzie następujących uwag:

- 1) Pigułki te są czysto z roślin przygotowane.
 - 2) Miłe dla oka i przyjemnego smaku.
 - 3) Bardzo skuteczne, działanie ich nie wystawia na żadne niebezpieczeństwo, oczyszczają one ciało z wszelkich zepsutych humorów.
 - 4) Działają wprost na cyrkulację krwi w arterjach, przywracają i odnawiają krew zupełnie.
 - 5) Lekarze którzy rozbiór chemiczny tych Pigulek dokonali, wrzód zanim je swym chorym przepisali, jednozgodnie oświadczają, że Pigułki czyszczące krew i przeczyszczające P. Cauvin, są najlepszym lekarstwem tego rodzaju, aż do dziś dnia znamem.
- Po tak licznych świadectwach, któżby mógł wątpić o ich dobrym skutku?

Pudełko z 30tu Pigulek złożone, kosztuje Złp. 4, z 60u Złp. 7. Sprzedają się w Warszawie w Apteczni Fijałkowskiego ulica Nowo-Senatorska; u P. Mrozowskiego ulica Podwale Nr 482; w Krakowie u P. Molendzińskiego; we Lwowie u P. Tomanka; w Samborze u P. Riedel; w Wilaie u P. Chrośelckiego; w Brodach u P. Franzos. Mogą być także dostarczane za pośrednictwem Redakcji Tygodnika Mód, przy ulicy Żabiej Ner 956; w Kijowie u P. Marcinczyk 561.

(6)

Potrzebny jest Majątek

do kupna w którejś Gubernji, od 50 do 100 Wiók i więcej, z Lasem i Łakami. Dzierżawa tamowa kupna nie będzie. Treściwe informacje życzący sprzedać zechcą nadesłać do Redakcji Kurjera Warszawskiego w Warszawie.

Rucharz zdalny i posiadający świadectwa z domów znakomych, życzy przyjąć obowiązki tu w Warszawie lub na prowincji. — Wiadomość przy ulicy Ogrodowej Nr 866, od frontu na dole;

zamię przyjmuje się szybciej **Bielizny** największym fasonem i pięknie odrobione, za nader umiarkowaną cenę i w krótkim czasie.

Wakują Posady Prywatne

zaraz dla kilkunastu Osób na **Komisantów**, na Warszawę, Prowincję i Zagranicę, dla załatwienia interesów pośrednictwa dotyczących, przy kupnie, sprzedaży, wydzierżawieniu Majątków Ziemijskich, Nieruchomości miejskich i wszelkich zleceń rolnictwa, handlu i przemysłu dotyczących. Pensja stała i tantiema stanowić będą wynagrodzenie. Kaucje w gotowiznie są wymagane a które mogą mieć należyte bezpieczeństwo. Rądydaści zgłosić się zechcą do Domu Komisowego **K. Puławski et Comp.** w Warszawie, pod Nr 419, obok Poczty eksystującego.

Rs. 20 nagrody. — W miesiącu Październiku roku zeszłego, w pałacu Hr: Stanisława Potockiego, po Nr 415, zgięła **Torba** kanwowa włóczkową robotą, w której znajdowało się kilkanaście Numerów Gazet Krakowskich z roku 1848 i Pamiętnik żyłowy jednego z b. Urzędników Królestwa Polskiego, obejmujący notatki od roku 1800 aż do 1860. — Nie wchodząc jakim sposobem przedmioty te dostać się mogły w obce ręce i nie reklamując wcale Torby z Gazetami, kto złoży ten Pamiętnik kompletny, z 39u arkuszy zapisanych złożony, po większej części stosunków familijnych dotyczący, w Księgarni Gebethnera i Wolfa, w tymże samym domu istniejącej, oprócz podziękowania, otrzyma natychmiast Rubli 20 nagrody.

GRUSZKI KOLIBASY,

w Wyborowym Gatunku i Smaku, są do Nabycia na Kopy i Sztuki, w Ogrodzie Koszykach przy ulicy Koszyki pod Nr 1753ab, u miejscowego Ogrodnika, po cenie umiarkowanej.

Doniesienie. KANTOR STREČEN SŁUŻĄCYCH

przy ulicy Elektoralnej pod Nr 791,
naprzeciw Szpitala Śgo Ducha.

Ma honor zawiadomić JW. i WW. Państwo, iż od nadechdzącego kwartału ma zamówionych różaych Sług obojga płci z dobrmi świadectwami, których w przeciągu Miesiąca Września do ugody doprowadzić może; przeto uprasza się Państwa którzy sobie życzą Służących, aby się raczyli weźmieć do Kancorku zgłaszać, a Kantor tak jak dotychczas i teraz starać się będzie życzeniom zadosyć uczynić. Potrzebni są w tym Kancorku Dwóch Ludzi dobrej kondyty z Rancją Rs. 6, do rozprawdzania Sług. Jest także w tym Kancorku Osoba która podejmuje się w kilku dniach, a to z praktyki, małym kosztem wygubić tak szkodliwych zbożowi robaków (Wolków) w Spiechlerzach.

FABRYKA i SKŁAD GŁÓWNY Wody Sodowej i Salcerskiej.

Pracując przez lat sześć w Apteczni W. Karpińskiego w Warszawie, obecnie złożyłem na swoje imię, przy rogu ulic: Krakowskiej-Przedmieście i Oboznej, **Fabrykę Wody Sodowej i Salcerskiej**, oraz **Napojów Gazowych**, i za staranne i akuradne wypełnianie wszelkich zleceń poręczam.

Antoni Schmidt, Prowizor Farmacji.

Do najęcia od Śgo Michała w domu pod Nr 1334 A, przy ulicy Śto-Rrzyżkiej, wprost Jaszej położonym, na 1m piętrze od frontu, **Apartament** osobny z balkonem, składający się z trzech Salonów, sieni, Pokoju i Przedpokoju, Kuchni, Spizarni, wraz z Stajnią, Wozownią, Górą, Drwalnią i Piwnicą. — Wiadomość u zarządzającego domem Nr 1403, przy ulicy Marszałkowskiej.



Nagrody Złp. 40. — Dnia 28go Sierpnia wieczorem wybiegł **PIES** z gatunku Wyjłów Kurlandzkich, duży, cały kasztanowaty bez odmiany. Kto takowego odprowadzi pod Nr 2675 przy ulicy Bednarskiej, do Stróża miejscowego, lub da znać gdzie się znajduje, otrzyma powyższą nagrodę.

W Zakładzie gimnastyki pedagogicznej, higienicznej i szermierstwa, T. Matthes i Sta: **Majewskiego**, na Sewerynowie, niedaleko **Kepernika**, nauka gimnastyki pedagogicznej dla młodzieży obojga płci, jakoteż dla osób dorosłych, podczas dni pogodnych odbywa się w ogrodzie; w razie zaś niepogody, ma miejsce w lokalu, t. j. dla każdego wieku i płci, w oddzielnych godzinach. Gimnastyka higieniczna (Szwedzko-Lekarska), dla dotkniętych chorobami chronicznymi, praktykuje według wskazań W.W. Lekarzy codziennie, stosownie do życzenia pacjentów. Chorym niezamożnym, udziela się pomoc bezpłatną. Nauka szermierstwa, wykłada się w różnej porze dnia, stosownie do życzenia uczęszczających. — **St: Majewski**, Nauczyciel upoważ: przez Władzę Edukacyjną.

SKŁAD PŁÓTNA

i innych Wyrobów Lnianych Zagranicznych **ALEXANDRA FLATAU**, przy ulicy Granicznej pod Nr 1077 lit: A., Dom Zakładu Wód Mineralnych.

Otrzymał: **Płótwa** Webowe i Kopowe, **Chustki** do nosa linae i batystowe, **Nakrycia stołowe** w garniturach na 6, 12, 18 i 24 osób; **Ręczniki**, **Pończochy**, **Skarpetki**; **Guzienki** Angielskie do Keszul, **Nieliczarne** i białe przydatne do maszyn do szycia i t. d. **Powwyższe Wyroby** pochodzące z najznakomitszych Fabryk Zagranicznych, sprzedają się po cenach stałych umiarkowanych. **Tamże** potrzeby jest **UCZEŃ**.

Rada Szczęśliwa Opiekunosa Szpitala Dzieciątka Jezus.

Podaje do wiadomości, że w dniu 29 Sierpnia (10 Września) r. b., o godzinie 5ej z południa, odbędzie się w Kancelarji Szpitala Dzieciątka Jezus, licytacja in minus przez deklaracje ubezpieczeniowe, a potem głośna, na dostawę dla tegoż Zakładu drzewa sosnowe w szczapach, w ilości na całoroczną potrzebę 500 mniej więcej sążni kubicznych miary polskiej.

Practium do licytacji ustanowionem jest na Rs. 8 kop: 24, za jeden sążeń takiejże miary, a vadjum gotowizna, albo w listach zastawnych, lub innych papierach na kaucję zwykłe przyjmowanych, na Rs. 400, które każdemu nieutrzymującemu przy licytacji, zaraz po odbyciu takowej powróconem będzie.

Warunki do dostawy drzewa przejrzeć można w Kancelarji Szpitalnej każdego dnia.

Wzór do deklaracji poniżej dołącza się.

Warszawa dnia 12 (24) Sierpnia 1862 r.

Opiekun Przyjdujący, Rada Stanu, **Pętkowski**.

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia z dnia 12 (24) Sierpnia r. b. obowiązuję się dostawić dla Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie, drzewa sosnowe w szczapach, w ilości na całoroczną potrzebę mniej więcej 500 sążni kubicznych miary polskiej, po cenie Rs. wyrażać rubli srebrem za jeden taki sążeń. Warunkom licytacyjnym w zupełności poddaje się.

Kwit na złożone vadjum w kwocie Rs. 400 dołączam.

Stale moje zamieszkanie w Warszawie, przy ulicy pod Nr

Warszawa dnia . . . miesiąca 1862 r.

Podpisać wyrażnie imię i nazwisko.

Ostrzega się, że deklaracje skrobane, przekreślane lub poprawiane, przyjętemi nie będą.

Warszawski Ober-Prowiantmejer. — Podaje do wiadomości, iż w dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. o godzinie 12 rano, w magazynie prowiantkim przy parowym młynie w Warszawie na Leszale, odbędzie się sprzedaż więcej dającym za gotowe pieniądze, kilkanaście pudów papieru, czyli akt do użytku urzędowego nie przydatnych. Osoby interesowane dla obejrzenia i zakupienia takowych, mogą się zgłosić do wzmiankowanego magazynu w terminie wyżej oznaczonym.

Ober-Prowiantmejer **Hisielewski**.

Pomoceń Ober-Prowiantmejstra, **Kramarenko**

Od Solitera leczy w dwóch godzinach bez bóleści i niebezpieczeństwa Dr Bloch w Wiedniu, przy ulicy Jaegerzejl Nr 528, bliższa wiadomość przez porozumienie się listowne i lekarstwo przesyła.

Donosząc już, iż zmienivszy mieszkanie, Sklep w korpusie Teatru Wielkiego z **Garderobą Męzka** posiadam, pominąłem rzecz główną ogłosić. Wiadomo jest dobrze, iż prawie wszyscy renomowani mól Współkolezdy, wyłącznie ze swych materiałów suknie wyrabiają, (nie uwłaczając i innym wszelkim rzemiosłom tego), ztąd nie jednemu z Gości mającemu swe sukno i t. d., tamowało danie do roboty Krawcowi reputowanemu; tak samo było z wieloma Gośćmi, którzy mając w posiadaniu jakowe materiały, sądzili, że ja takowych do zrobienia sukien przyjąć nie zechcę, pozabawiali się satysfakcją mieć garderobę przemennie wykonaną. Mam zatem honor donieść Szanownej Publiczności, iż bezwarunkowo, nietylko materiały zwierzejnie, to jest kort, sukno i t. p., ale nawet podszewkę wszelką do tych sukien przyjmować będę, ceną zaś za samą robotę bardzo umiarkowaną pragnę obsługiwać, bowiem tym sposobem chcę trafić we wszelkie położenie moich Gości, i zjednać przez to imię poczciwego człowieka. — **Zygardłowicz**.

DO WYNAJĘCIA LOKALE, przy ulicy Nowolipki, obok ogrodu Gimnazjum, **Nro 24036**, na parterze od frontu, **Trzy POKOJE** i **Kuchnia**; na I szem piętrze od frontu, **Trzy POKOJE** i **Kuchnia**, na 3ciem piętrze, **Kawalerskie Mieszkania**. W oficynach różne dogodne Lokale.

Woda Kolońska.

Wyrabianą przemennie **Wodę Kolońską** nabyć można:
 U W. Ant: Zalewskiego, ulica Senatorska, w Warszawie.
 U W. Danielewicz, dawniej Müller, Krakowskie-Przedmieśse, dom Rezlera, w Warszawie.
 W Sklepie Ubogich, w Radomiu.
 W Sklepie Ubogich, w Kielcach.
 U W. Prauss, w Piotrkowie.
 I u Właściciela Apteki, w Przysusze.

P. Helcman.

Przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2676, wprost Dobroczyńności, otworzoną została nowa **Dystrybucja** Tytóniu, Cygar, Papierosów i Tabak, przy której są różne drobiazgi galanteryjne, Materiały piśmienne, Koleczyki złote z Broszką, dwa Szale wełniane i Szkocki, trzy Suknie, mantynowa, żagocikowa i wełniana violet, Futro króliki amerykańskie, Łóżko jestonowe, Materac z 3ch poduszek, Bielizna męzka i damska, pojedynczo i tuzinami, Chustki, Skarpetki i t. p. — Tamże przyjmuje się Bielizna do szycia i obstalunki na takową po cenie przystępnej, z czem się poleca **T. H.**

W Grochowie Pierwszym, jak się Fabryki zaczęła, przy szose, jest do sprzedania **DOM** z wolnej ręki, obecnie Mydlarnia; może być i na inny jaki Zakład Fabryczny użyty. Wiadomość w Drukarni Kurjera.



Podpisani, mają honor donieść niniejszym, szanownym Amatorom kwiatów, iż otrzymali znakomity transport **CEBUL Kwiatowych** holenderskich, w najpiękniejszych gatunkach, które po stosunkowo umiarkowanych cenach sprzedają; cenniki obejmujące szczegółowy spis takowych, w Zkładzie naszym każdego czasu mieć można. Zarazem zwracamy uwagę, iż miesiąc Wrzesień jest najstosowniejszą porą do przesadzania **TRUSKAWEK**, których posiadając zaszczycenie znaną kolekcję, takową polecamy, z nadmienieniem, iż kopę flasz starszych lecz doskonałych gatunków, odstępujemy po rs. 1; zaś nowych, tuzin po kop: sr. 30. — **Bracia Hoser.**

Trzy Pokoje z Kuchnią,

na 1m piętrze;

TRZY POKOJE z KUCHNIĄ na 2m piętrze;

oraz **DWA POKOJE KAWALERSKIE**;

są do najęcia od 1go Października,

na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 444, wprost Odwachu.

Wiadomość w Handlu.



Zegarek złoty repeter, z Muzyką i Dewizą (antique); Zegar stołowy pod kloszem; Luneta; Ecr-toir poro; Skrzypce włoskie; Postument do cygar; Maszynka do ognia; Porcelana Saska; Błat marmurowy na stół; garnitur Billiardowych; Rolety drewniane (nowość); oraz piękna Suknię i sztuczkę Materji na suknię, złożono do zbycia po miernej cenie, w Składzie Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej, w domu Wgo Kuszel, Nr 415 A.



FORTEPIJAN Palisandrowy Wiedeński, nowy, z Błatem metalowym i głosem bardzo miłym, (nadszedł przed paru dniami z jednej z najpierwszych fabryk), Dwie Paki do fortepijanów i Amerykan używany na jednego lub parę koni, nabyć można. Wiadomość w Handlu Henryka Belezkykiewicza, dawniej W. Hempla, ulica Długa Nr 590, obok Kościoła NN. Trójcy.

SMAROWIDŁO prawdziwe **BELGIJSKIE** do wozów, powozów, trybów w maszynach i t. p., nadeszło do Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Bełskiego, przy ulicy Senatorskiej, obok Kościoła XX Reformatorów.

Lekarz posiadający także naukę Akuszerji i długoletnie doświadczenie, znajdzie odpowiedni zakres działania w mieście nadgranicznem **Prasos** w Pcie Wieluńskim, gdzie Dóbr, Urzędnicy Komory Celnej Iszej klasy i inni, tudzież majętni Knicy, starć się będą uprzyjemnić mu jego pobyt, i zaręczają mu znaczne dochody. Bliższa wiadomość w Reklamej **Jutrzenki** przy ulicy Nowolipki Nro 2382, między 3ią a 6tą po południu.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **KABRETA** Wiedeńska, z patentowanymi osłami do oliwy, bardzo wygodna do podróży i mocno zbudowana.

Wiadomość u Stróża domu Nr 1731 przy ulicy Wilejskiej.

Trzy Pokoje,

Kuchnia i Spiżarnia, na dole, do najęcia od 1go Michała r. b. Wiadomość przy ulicy Leszno poi Nr 705.



OSOBY potrzebujące pomocy Akuszerki znajdują przyzwoite umieszczenie i stosowną opiekę, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1401, na 1m piętrze. — **Kosińska.**

MAGNEZYT

do wyrabiania **WÓD GAZOWYCH**, nadszedł w znacznej partji, do Składu **J. Mrozowskiego** przy ulicy Przewale pod Nrem 482.

Skład Rozmaitości i Komisowy **Piotra Dąbrowskiego**, wraz z Kantorem Loterji, Pism Perjodycznych i Dystrybucją Stępla, przeniesiony został z Krakowskiego-Przedmieścia na ulicę Czystą Nr 415 A, do domu Kusza, gdzie jak dawniej tak i teraz przyjmować będzie w komisji do sprzedania różne przedmioty, wyroby fabryczne, Nasiona i t. p., spełniając najpункtualniej dane zlecenia. — Tamże dostać można Losów do Loterji klasycznej, oraz Losów do 1ej klasy Loterji Szymanowskiej. Osobom na prowincji zamieszkałym, a życzącym poprawić fortunę w tym Kantonie, przesyłkę Pocztą najakuratniej załatwi. — Tenże Skład otrzymał świeży transport Szwajcarskich oryginalnych Lieberowskich Ziół zdrowia.

Z dałem 1ym Października r. b. otwartą zostanie w Warszawie przy ulicy Chłodnej pod Nr 769, pod firmą:

BRACIA POLAKIEWICZ,

FABRYKA

Wyrobow Tabaczných.

która zaopatrzona będąc w najlepsze materiały surowe, i w ogóle najnowsze środki fabrykacji, wyrabiać będzie wszelkie gatunki **tytoniów, cygar, papierosów i tabak**, pragnący więc wejść w stosunki z tą Fabryką, raczą się zgłaszać osobiście lub listownie do **P. M. Polakiewicza**, pod Nr 2244, przy ulicy Nalewki w domu Natansona.

Bracia Bardet Ogrodnicy, w pałacu JW. Hr. Ordynata **Zamoyskiego**, przy ulicy Senatorskiej N° 472, mają zaszczyt uwiadomić JJWW. i WW. PP. Amatorów, oraz Właścicieli ogrodów, że w zakładzie swoim pomiędzy liczną kolekcją **wino-krzewów**, posiadają wiele gatunków mających owoce po raz pierwszych, a już zupełnie dojrzałe i które rosną wśród ogrodu bez żadnych ochron; na sadzonych zaś przy parkanie, winogrona od kilku tygodni znajdują się do zebrania gotowe. — Są również **porzeczki wisniowe** z obryzaniem owocem, i obecnie najwłaściwiej wybrać się mogące **gladiolusy**, jako znajdujące się w pełnym kwiecie. Expedjowanie i dostawa nabywcom powyższych przedmiotów, rozpocznie się z końcem Września r. b.

Pałacyk oddzielny składający się z parteru, pierwszego piętra, Suteryna, zawierający 14 **Pokoł** mieszkalnych, oprócz Kuchni, Spiżarni i mieszkań służby, do tego Stajnia i wozownia jest do wynajęcia każdego czasu w Aleach od frontu, obok Szwajcarskiej Doliny, na regu ulicy Alea i Pięknej, w domu Nr 1713, oledyś mieszkanie Konsula Angielskiego, a obecnie W. Białostórskiego, Prezesa Towarzystwa Kredytowego. W razie potrzeby mogą być dodane meble.



Suka i Szczenię z prawdziwej rasy **Baldogów** angielskich, bardzo ładne, są do sprzedania pod Nr 1350 przy ulicy Mazowieckiej. — Wiadomość w podwórzu, w drugiej bramie u Stelmacha.